Minimanhole Y MICROMANHOLE
DIMENSIONES (ft)
CATÁLOGO	 DESCRIPCIÓN	 A		  B		  C	  RESIST. (ton)
MH442 Minimanhole	 4	 ×	 4	 ×	 2	 20
MHC442 Minimanhole cilíndrico	 4	 ×	 4	 ×	 2	 20
MHCS442 Minimanhole cónico s/fondo	 4	 ×	 4	 ×	 2	 20
MMH422 Micromanhole	 4	 ×	 2	 ×	 2	 20
 Tapa: (  ) Fundición dúctil, (P) Polimérica     Presentación: (S) Split

ALCANTARILLA
POLIMÉRICA
Juego de brocal y tapa para alcan-
tarillado de 65 x 6 cm. Recomenda-
ble para banquetas y avenidas.
CATÁLOGO	 DESCRIPCIÓN	 RESIST. (ton)
CPBP605022/20	 Coladera pluvial	 20
CPBP605022/10	 Coladera pluvial	 10
COLADERA pluvial
PARA BANQUETA
De 60 x 50 x 22 cm, cajón de fibra
de vidrio y tapa polimérica. Disponi-
ble leyenda personalizada.
DIMENSIONES (cm)	 No.	 RESIST.
CATÁLOGO	 A	 B	 C	 TAPAS	 (ton)
RRF506065/10 50	 ×	 60	 ×	 65	 1	 10
RRF5012065/10	 50	 ×	 120	 ×	 65	 2	 10
RRF6015065/10	 60	 ×	 150	 ×	 65	 3	 10
RRF616196/20	 65	 ×	 95	 ×	 61	 1	 20
RRF6012080S/10*	 60	 ×	 120	 ×	 80	 2	 10
RRF115115100/15	 115	 ×	 115	 ×	100	 2	 15
RRS404040/5	 40	 ×	 40	 ×	 40	 1	 5
RRS404040/1.5	 40	 ×	 40	 ×	 40	 1	 1.5
*Presentación Split
DIMENSIONES (cm)	 RESIST.
CATÁLOGO	 A		  B	 (ton)
RCS5050/12	 50	 ×	 50	 12
RCS5050/20	 50	 ×	 50	 20
RCS5060/10	 50	 ×	 60	 10
RCS5070/12	 50	 ×	 70	 12
RCS5070/20	 50	 ×	 70	 20
RCS12545/15	 125	 ×	 45	 15
RCS6575D/20*	 65	 ×	 75	 20
*Tapa de fundición dúctil
3
Brocal y tapa "Azteca"
Brocal y tapa de fundición dúctil re-

CATÁLOGO	 DIÁMETRO DE MICRODUCTO (mm)
TULCD030/160	 A	 3 - 16
TULCMD030/120	 B	 3 - 12
CATÁLOGO DESCRIPCIÓN
TULCD250/630	 Cortadora de ducto longitudinal y transversal
CATÁLOGO DESCRIPCIÓN
TULCUT01	 Cortadora transversal para microductos
CATÁLOGO DESCRIPCIÓN
TULCD060/420	 Cortadora para microducto de 6 a 42 mm
CATÁLOGO DESCRIPCIÓN
TULNAVG160	 Navaja con punta de gancho
TULNAVR160	 Navaja con punta recta
DIÁMETRO DIÁMETRO
TOTAL 	 VÍA PRINCIPAL (mm)	 VÍAS SECUNDARIAS (mm)
CATÁLOGO	 DE VÍAS EXTERIOR	 INTERIOR	 EXTERIOR	 INTERIOR DETECTABLE
MD01080501CHPSXX01 A 1 8	 5 - - No
MD01100601CZPEXX01* B 1 10 6 - - No
MD01100801CHPSMD01 C 1 10 8 - - Si
MD01121001CHPSXX01 A 1 12 10 - - No
MD01161201CHPEMD01 C 1 16 12 - - Si
MD01161201CZPEXX01* B 1 16 12 - - No
MD02161202PHPEMD01 D 2 16 12 - - Si
MD05161204/201601RHPEMD01	 E	 5	 20 16 16 12 Si
MD07161206/201601RHPEMD01	 F 7 20 16 16 12 Si
*LSZH para uso interior.
Microductos fabricados en HDPE o LSZH, cuentan con líneas de color como guía a todo lo largo del ducto. Las configuraciones pueden combinar vías
principales y secundarias, recubierto por una manga color naranja. La versión detectable integra un conductor de 18 AWG a lo largo de todo el ducto.
Diseñado para una instalación sencilla, utilizando equipo y herramientas tradicionales.

tectable
"Tracer wire"
FE
A
A
CB
B
D
Cortadora de microducto con na-
vaja de acero inoxidable.
9SUBTERRÁNEO
WhatsApp +52 55 30 32 73 32(55)5243-6900  •  800-INCOM-00
TAPÓN SPLIT PARA MICRODUCTO
CATÁLOGO	 DIÁMETRO DE  MICRODUCTO (mm)
THMD080 8
THMD100 10
THMD120 12
THMD160 16
THMD200 20
DIÁMETRO DIÁMETRO
CATÁLOGO	 EXTERIOR (mm)	 INTERIOR (mm)
CPMD080/055 8	 5.5
CPMD100/080 10	 8
CPMD120/080 12	 8
CPMD120/100 12	 10
CPMD160/120 16	 12
CPMD200/160 20 16
CATÁLOGO	 DIÁMETRO EXTERIOR (mm)
RPMD100/080	 10 a 8
RPMD120/080	 12 a 8
RPMD120/100	 12 a 10
RPMD160/120	 16 a 12
RPMD200/160	 20 a 16
CATÁLOGO	 DIÁMETRO DE  MICRODUCTO (mm)
TPMD080/050 8
TPMD100/080 10
TPMD120/100 12
TPMD160/120 16
TPMD200/160 20
DIÁMETRO EXTERIOR	 DIÁMETRO
CATÁLOGO 	  DE MICRODUCTO (mm)	 DE CABLE (mm)
TSMD080X020/035	 10	 2.0 - 3.5
TSMD080X035/050	 10	 3.5 - 5.5
TSMD100X025/035	 10	 2.5 - 3.5
TSMD100X035/050	 10	 3.5 - 5.0
TSMD100X050/065	 10	 5.0 - 6.4
TSMD100X065/075	 10	 6.5 - 7.5
DIÁMETRO EXTERIOR	 DIÁMETRO
CATÁLOGO 	  DE MICRODUCTO (mm)	 DE CABLE (mm)
TSMD120X025/035	 12	 2.5 - 5.5
TSMD120X035/050	 12	 3.5 - 5.5
TSMD120X050/065	 12	 5.0 - 6.5
TSMD120X065/080	 12	 6.5 - 8.0
TSMD160X035/025	 16	 2.5 - 3.5
TSMD160X050/035	 16	 3.5 - 5.0
TSMD160X050/065	 16	 5.0 - 6.5
TSMD160X065/080	 16	 6.5 - 8.0
TSMD160X080/100	 16	 8.0 - 10.0
TSMD200X050/065	 20	 5.0 - 6.5
TSMD200X065/080	 20	 6.5 - 8.0
TSMD200X080/100	 20	 8.0 - 10.0
TSMD200X100/120	 20	 10.0 - 12.0
Tapón de Hule
PARA MICRODUCTO
Mantiene sellados los microductos y
libres de suciedad. El tapón se pue-

Sella tubería vacía, hermético al
agua, puede y ocuparse varias ve-
ces. Protege ductos contra la entra-
da de roedores y/o lodo.
TAPÓN CIEGO
Sella tubería vacía, hermético al
agua, puede y ocuparse varias ve-
ces. Protege ductos contra la entra-
da de roedores y/o lodo.
Tapón simplex para DIÁMETROS MENORES
Tapón de plástico abierto, resistente a la corrosión, hermético al agua, se puede presurizar y ocupar varias veces.
Protege cables o inerductos instalados dentro del ducto. Este tapón se desarma y se puede colocar después de
instalar el cable o inerducto. Hermético hasta 30 PSI, resistente a agentes corrosivos.*
DIÁMETRO DIÁMETRO
CATÁLOGO	 NOMINAL	 EXTERIOR DE DUCTO (mm)
PE13152	 1" 1.315" (33.40)
PE15902	  1 3/16" 1.590" (40.38)
PE16602 1 1/4" 1.660" (42.16)
PE19002 1 1/2" 1.900" (48.26)
PE23752 2" 2.375"	  (60.33)
COPLE DE PLÁSTICO SPLIT
Cople de plástico extruido en dos
secciones con tornillos opresores,